
ZZPRC Elektrowni Bełchatów
Co dalej z naszymi akcjami ???

Jak wygląda teraz akcjonariat PGE Elektrowni Bełchatów S.A.?
Po tym jak PGE S.A. odkupiło o Skarbu Państwa 19,1% akcji Elektrowni ( które to akcje minister powinien wnieść do
BOT)  Skarb Państwa posiada jeszcze tylko 15163 akcje w naszej Elektrowni.
Obecnie akcjonariuszami elektrowni są: 
    -  PGE –  19,1%, 
    -  PGE GiE (BOT) – 69%,
    -  pracownicy  - 11,89%, 
    -  MSP – ilość śladowa.

W związku z tą niecną operacją istnieje duże zagrożenie, że nasze akcje ulegną redukcji ok.35%

Co robią  Zwiazki Zawodowe w Elektrowni Bełchatów  aby do takiego uszczuplenia nie doszło?

W chwili gdy dowiedzieliśmy się, że jest „tajna” interpretacja Departamentu Prawnego Ministerstwa Skarbu
dopuszczająca redukcję akcji nie tylko spółki konsolidującej (BOT), ale również spółek konsolidowanych (wszystkie
spółki w grupie BOT) postanowiliśmy poczynić kroki, które dowiodłoby  jednoznacznie, że ich interpretacja nagina
prawo.
Po 3 miesiącach starań Społecznej Rady Konsultacyjnej uzyskaliśmy opinię renomowanej kancelarii prawnej.

 Analiza Prawna dotyczy:

„Realizacji zamiany akcji spółek konsolidowanych na akcje spółek konsolidujących” sporządzonej przez Instytut
Prawa Spółek i Inwestycji Zagranicznych Sp zoo. w Krakowie. Wynika z niej, że Strona Społeczna od początku miała
rację stanowczo domagając się pozostawienia tzw. „resztówek” (akcji nie podlegających zamianie na akcje PGE 
Górnictwo i Energetyka S.A.) do dyspozycji akcjonariuszy lub zadośćuczynienia za ich utratę w innej formie. Analiza
sygnowana przez prof. dr hab. Andrzeja Szumańskiego nie pozostawia w tej sprawie złudzeń – mieliśmy rację!

Analiza dotyczy  zagadnienia redukcji akcji spółek konsolidujących  przeznaczonych do nieodpłatnego nabycia w
ramach przekształceń dotyczących  połączeń wewnątrz Spółek Konsolidujących: PGE Energia S.A. i PGE Górnictwo i
Energetyka S.A. 
Szczególnie ważnym, z punktu widzenia naszych pracowników, jest zagadnienie dotyczące akcji, które nie zostaną
zamienione. Analiza zakłada, że  pomimo zgłoszenia przez uprawnionych  wszystkich posiadanych akcji do zamiany
na akcje spółki konsolidującej, zamianie może podlegać tylko część spośród tych akcji. Pozostała część akcji spółki
konsolidowanej (nie podlegająca zamianie) nadal przysługiwać będzie uprawnionym. Dlatego też, część akcji spółki
konsolidowanej zgłoszonych przez poszczególnych uprawnionych do zamiany na akcje spółki konsolidującej nie
podlegałaby takiej zamianie.
Skutkiem tego po zakończeniu procedury zamiany uprawnieni będą zarówno akcjonariuszami spółki konsolidującej  na
skutek zamiany części akcji spółki konsolidowanej, jak i akcjonariuszami spółki konsolidowanej (z tej części akcji
spółki konsolidowanej, która nie będzie podlegała zamianie na skutek zastosowania redukcji). 

Nasze przekonanie o tym że „resztówki” należą do uprawnionych akcjonariuszy, znalazło potwierdzenie w naukowym
opracowaniu. Nasze stanowisko pozostaje więc niezmiennŻądamy uczciwej wymiany akcji!
Na koniec ciekawostka.
Wróble ćwierkają, że Skarb Państwa może wypłacić w pod koniec roku  „zaliczkowo” dywidendę z Elektrowni
Bełchatów z zysku za 2009r. Z naszych informacji wynika, że może to być kwota ok. 230mln.- 240 mld zł. Część z tej
dywidendy ( czy się to komuś podoba, czy nie) przypadnie na akcje pracownicze. Oczywiście tylko te, które będą
jeszcze w ich posiadaniu.
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Wiadomo, że proces zamiany akcji ma trwać od   14.08.2009r  do  14.08.2010r.
Jest jeszcze bardzo dużo czasu na podpisywanie umów zamiany akcji.

Z. Michalski    Sz. Cecotka
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